REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 57, dat€ 31.05.2022

PER
DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJET QF KANE PESUAR DEME SI
PASOJE E RENIES Sk ZJARRIT NI BANESAT E TYRE

N& mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr.45/2019,
“Pér mbrojtjen civile”, VKM-s& nr. 329, daté 16. 05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies
t€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit
Bashkiak nr.158, daté 23.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Durrés pér vitin 2022,
s1 dhe projektbuxhetin afat mesém 2022-2024”, si dhe sipas relacionit t€ pérgatitur nga Drejtoria
e Shérbimeve Publike si dhe Drejtoria e Buxhetit, me propozim t& Kryetares s& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Miratimin e dhénies s&€ ndihmés financiare prej 18 818 076 (tetémbédhjeté milion e tetégind

e tettmbé&dhjeté mij€ e shtatédhjeté e gjashté) leké pér familjet qé kané pé&suar déme si
pasojé€ e rénies s¢€ zjarrit né banesat e tyre, sipas listés bashkélidhur.

2. Fondi pér dhénien e ndihmés financiare do t&¢ mbulohet si mé poshté :
- Vlera prej 11 700 660 (njémbédhjeté milion e shtatéqind mijé e gjashtéqgind e
gjasht€dhjet€) leké do t&€ mbulohet nga transfertat sektoriale pér mbrojtjen civile e
trash€guar nga viti 2021.
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- Diferenca prej 7 117 416 (shtaté milion njéqind e shtatémbédhjeté mijé e katérgind e
N ¥ 'E.‘a‘agjashtémbédhjeté) leké do t€ mbulohet nga fondi i emergjencave civile i miratuar me
R {;’? VKB-né nr.158, dat€ 23.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Durrés pér
% Wﬁé‘ vitin 2022, si dhe projektbuxhetin afat mesém 2022-2024”.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori i Mbrojtjes
Civile, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria Ekonomike, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn ng tuqi sipas pércaktimeve t& nenit 53, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
veteqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

U shpall sot me daté 01.06.2022
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TABELA PERMBLEDHESE PER BANORET E DEMTUAR QE PERFITOINE NGA FONDI I

EMERGJENCAVE CIVILE

Emér Mbiemér Vlera pérfituese
1 Hamza Rudi 158,000
2 Drilon Hajdaraj 265,000
3 Dajlan Kozeli 158.254.50
4 Fisnik Mazrreku 700,000
3 Mislim Koldashi 1,127,000.00
6 Naim Arifi 160,394
7 Emine Cakérri 25,689.50
8 Gentjana Lusha 358,000
9 Nushe Lushaj 505,000
10 Alban Dermyshi 420,000
11 Florenc Peqini 395,000
12 Gazmir Xhakolli 1,127,353
13 Bledar Brahimaj 1,466,294.90
14 Haki Kercyku 343,500
15 Shefqget Alla 1,010,581.50
16 Isuf Osmani 1,038,981.50
17 Natije Myzyri 428,325
18 Llukman Shehu 887,500
19 Rifat Bicaku 1,053,000
20 Adriatik Muca 011,284
21 Fiqiri Demiraku 351,500
22 Resmije Palushi 583,660.80
23 Brahim Bardhoci 720,000
24 | Eltion Nexhipi 786,773
25 Naim Alhysa 978,000
26 Marsilda Halilaj dhe Benar Halilaj 451,000
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27, Luljeta Kollgaku 1,019,194
*‘“%7 Sanije Kryeziu 522,765
#1529 | Mentor Losha 866,026.00
Total vlera 18,818,076
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Lénda: Verifikim 1 ligjshmérise s€ aktit
KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligishmérin€ e Vendimit t& Késhillit Bashkiq_ljg’f“;

7 S
“Pér dhénien e ndihmé&s financiare pér familjet gé kané pésuar dé § 1 pasoj€ e rénies s€ zjarrit
< £ e
né banesat e tyre” o B5 £

“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.eov.al 1




